
SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

1 

SPZOZ/DZ/11/2023/1        Myszków, 10.05.2023 r. 

 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA  

dotyczy postępowania o wartości przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 3 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ww. ustawy, z zastosowaniem 

procedury, o której mowa w art. 139 ust. 1 ustawy, pn.: 

Dostawy odczynników do badań immunochemicznych oraz odczynników do oznaczania parametrów 

równowagi kwasowo-zasadowej wraz z najmem analizatorów dla potrzeb SPZOZ w Myszkowie        
ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 28.04.2023 r.pod nr 2023/S 084-256230 

 

 

W związku z wniesionymi zapytaniami, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi, dodatkowo Zamawiający 

wprowadza niżej podane modyfikacje. 

 

                                                                        (dotyczy Pakietu 1) 

Pytanie 1: 
SWZ II 3 w związku z przedłożeniem wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych czy Zamawiający 

wyraża zgodę na dopisanie w swz pkt „zgodnie z art. 107 ust 2 ustawy PZP: „Jeżeli wykonawca nie złożył 

przedmiotowych środków  dowodowych      lub  złożone przedmiotowe środki   dowodowe są niekompletne, 

zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, o ile     przewidział to  

w ogłoszeniu o zamówieniu   lub dokumentach zamówienia”?   

Odpowiedź 1: 

Zamawiający przewiduje możliwość uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych, czemu dał 

wyraz w SWZ II 3 – cyt.: „Mając na uwadze art. 107 ust. 2 ustawy Zamawiający informuje, że przedmiotowe 

środki dowodowe podlegają uzupełnieniu, w przypadku, gdy nie zostaną one złożone wraz z ofertą lub będą 

niekompletne”.  Odniesienie do w/w przepisu ustawy oznacza, iż  będzie on stosowany w całości, w sposób 

wynikający wprost z jego treści. 

 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tego pakietu, na który 

składana jest oferta? 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający oczekuje wypełnienia formularza ofertowego wyłącznie w zakresie, którego dotyczy 

składana oferta tj.: w zakresie Zadania nr 1 lub/i Zadania nr 2 lub/i Zadania nr 3. Wobec powyższego 

wyraża zgodę, aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tego pakietu, na który składana jest 

oferta. 

 

 

Pytanie 3: 

Załącznik nr 1.1A pkt 16 - czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na „Usunięcie awarii analizatora lub 

aparatury stanowiącej jego integralną część w czasie do 48 godzin od momentu zgłoszenia telefonicznego lub 

pisemnego (fax, e-mail). W przypadku nie usunięcia awarii w ciągu 48 godzin Wykonawca pokrywa różnicę 

kosztów wykonania badań oraz ich transportu do placówki wskazanej przez Zamawiającego. W przypadku 

zapewnienia przez Wykonawcę transportu na czas awarii, Wykonawca pokrywa wyłącznie różnicę kosztów 

badań wykonanych w placówce wskazanej przez Zamawiającego.”  

Odpowiedź 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, podtrzymując zapisy SWZ w tym zakresie. 

 

 

Pytanie 4: 

 Prosimy o potwierdzenie, że analizator o maksymalnej wydajności do 100 testów/h spełnia wymagania 

Zamawiającego opisane jako „Minimalna wydajność analizatora – 80 oznaczeń na godzinę”.  

Odpowiedź 4: 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

2 

Tak, Zamawiający potwierdza spełnienie warunku opisanego jako „Minimalna wydajność analizatora – 

80 oznaczeń na godzinę”, w przypadku zaoferowania analizatora o maksymalnej wydajności do 100 

testów/h. 

 

 

Pytanie 5: 

Prosimy o potwierdzenie, że zapis SWZ „Analizator posiadający możliwość automatycznego rozcieńczenia 

próbki po przekroczeniu zakresu liniowości” dotyczy zdolności technicznej analizatora do wykonywania 

automatycznych rozcieńczeń próbek, a nie dotyczy możliwości automatycznego rozcieńczania próbek dla 

wszystkich testów wymienionych w formularzu cenowym i oznaczanych na danym analizatorze. 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający wymaga zaoferowania takiego analizatora z automatycznym rozcieńczeniem próbek po 

przekroczeniu zakresu liniowości, który w przypadku przekroczenia liniowości dla TSH automatycznie 

sam sporządzi rozcieńczenie na swoim pokładzie i po oznaczeniu dokona przeliczeń uwzględniając 

rozcieńczenie. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o wyrażenie zgody, aby oferowany analizator posiadł intuicyjne oprogramowanie w języku angielskim 

oraz instrukcja obsługi analizatora w języku polskim?   

Odpowiedź 6: 

Zamawiający dopuszcza, aby oferowany analizator posiadł intuicyjne oprogramowanie w języku 

angielskim oraz instrukcję obsługi analizatora w języku polskim.  

 

 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kontrole wewnątrzlaboratoryjne były produkowane przez innego 

producenta niż producent analizatora? Kontrole byłyby zmianowane dla oferowanego odczynnika i analizatora. 

Natomiast analizator, odczynniki, kalibratory, materiały eksploatacyjne i zużywalne stanowią spójny system 

analityczny i pochodzą od jednego producenta? 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający modyfikuje SWZ w powyższym zakresie i dopuszcza, aby kontrole wewnątrzlaboratoryjne 

były produkowane przez innego producenta niż producent analizatora wyłącznie w przypadku, jeśli 

kontrole są zmianowane dla oferowanego odczynnika i analizatora i stanowią spójny system analityczny.  

Analizator, odczynniki, kalibratory, materiały eksploatacyjne i zużywalne mają stanowić spójny system 

analityczny i muszą pochodzić od jednego producenta.  

W związku z powyższym Zamawiający publikuje jako obowiązujący zmodyfikowany w zakresie pkt 36 

Załącznik nr 1.1A. Wykonawca sporządzając ofertę zobowiązany jest posłużyć się zmodyfikowaną wersją 

załącznika. 

 

Pytanie  8: 

Czy kalkulując ofertę przetargową należy przyjąć stabilność odczynnika i częstość kalibracji, zgodnie  

z informacją sugerowaną i podaną w ulotkach odczynnikowych, przy założeniu stałego przechowywania 

odczynników na pokładzie? 

Odpowiedź 8: 

Zgodnie z pkt 43 załącznik 1.1A do SWZ Zamawiający wymaga zaoferowania dla testów: troponina, TSH, 

FT3, FT4, PSA, prokalcytonina ilości opakowań z uwzględnieniem przechowywania ich na pokładzie 

analizatora przez 24 h na dobę. 

 

 

Pytanie 9: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga zaoferowania testu Total βHCG. 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający potwierdza, że wymaga zaoferowania testu total BHCG 

 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

3 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany odczynnik do oznaczania Troponiny hs miał zwalidowany algorytm 

1-godzinny z wyznaczonymi wartościami decyzyjnymi? 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, jednakże dopuszcza zaoferowanie odczynnika do troponiny hs, 

która ma zwalidowany algorytm 1-godzinny z wyznaczonymi wartościami decyzyjnymi. 

 

 

Pytanie 11: 

W związku z wymogiem zaoferowania testu Troponina hs prosimy o potwierdzenie, że oferowany odczynnik 

powinien posiadać w ulotce odczynnikowej wyznaczone wartości 99 percentyla oddzielne dla kobiet i mężczyzn 

oznaczane z nieprecyzyjnością poniżej 10% CV? 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, podtrzymując zapisy SWZ. 

 

Pytanie 12: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na instalację aparatu w terminie do 28 dni roboczych od zawarcia umowy? 

Odpowiedź 12:  

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ w  zakresie wymaganego terminu instalacji 

aparatu. 

 

 

Pytanie 13: 

§3 ust. 4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na składanie zamówień przy pomocy sklepu internetowego „E-store”? 

Uzasadnienie: Zamawiający korzystając z tej opcji ma możliwość składania zamówień przez całą dobę, może 

kontrolować prawidłowość zamówienia: nr katalogowe i ceny, otrzymuje automatyczne informacje o statusie 

zamówienia przy pomocy poczty elektronicznej, ma możliwość śledzenia przesyłki znajdującej się w dostawie, 

posiada dostęp do historii zamówień oraz dostęp do faktur oraz informacji o zaległych płatnościach. 

Odpowiedź 13: 

Zamawiający informuje, że dokumenty zamówienia nie zawierają §3 ust. 4. Sposób składania zamówień i 

termin ich realizacji określają zapisy §3 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy, które Zamawiający 

podtrzymuje. 

 

 

Pytanie 14: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podłączenie analizatorów do usługi zdalnego dostępu o nazwie ProService? 

Usługa umożliwi serwisowi technicznemu i aplikacyjnemu na zdalne rozwiązywanie problemów. W badaniach 

laboratoryjnych czas odgrywa kluczową rolę, a przestój analizatora spowodowany jego awarią może znacznie 

wydłużyć oczekiwanie na wynik. Jeżeli Zamawiający wyraża zgodę to prosimy o techniczne zapewnienie naszym 

analizatorom łącza z dostępem do Internetu. 

Odpowiedź 14: 

Tak, Zamawiający dopuszcza podłączenie analizatorów do usługi zdalnego dostępu o nazwie ProService, 

ale nie wymaga. 

 

Pytanie 15: 

Czy w związku z wymogiem SWZ „Zapewnienie materiałów do wykonania kontroli wewnętrznej minimum na  

2 poziomach (wartość normalna i patologiczna) dla każdego parametru” Zamawiający w przypadku kontroli 

trzypoziomowej wyrazi zgodę na wykonywanie badań kontrolnych z wykorzystaniem 3 poziomów kontroli 

naprzemiennie zgodnie ze schematem wskazanym przez Zamawiającego? 

Odpowiedź 15: 

Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

 

Pytanie 16: 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

4 

Dotyczy Wymogi techniczno-użytkowe systemu (analizatora i odczynników) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zmianę zapisu w pkt 30 na zapis „ Liczba napraw gwarancyjnych uprawniająca do wymiany naprawianego 

elementu na nowy - maksymalnie 4 naprawy w ciągu jednego roku? 

Odpowiedź 16: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu, podtrzymując zapisy SWZ.  

 

 

      (dotyczy  projektowanych postanowień umowy)  

Pytanie: 17:  

§2 ust. 1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na 4 dni robocze?  

Odpowiedź 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i podtrzymuje dotychczasowy zapis projektowanych 

postanowień umowy . 

 

Pytanie 18:  

§3 ust. 3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na 4 dni robocze?  

Odpowiedź 18: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i podtrzymuje dotychczasowy zapis projektowanych 

postanowień umowy. 

 

 

Pytanie 19: 

§4 ust. 5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na 48 godzin ?  

Odpowiedź 19: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i podtrzymuje dotychczasowy zapis projektowanych 

postanowień umowy. 

 

 

Pytanie 20: 

§6 ust. 2 . Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na 4 dni robocze? 

Odpowiedź 20:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i podtrzymuje dotychczasowy zapis projektowanych 

postanowień umowy. 

 

 

Pytanie 21: 

§6 ust. 4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na : „W przypadku powstania zwłoki w realizacji 

zamówienia o co najmniej 3 dni, Zamawiający w celu utrzymania ciągłości wykonywania badań, ma prawo 

zlecić wykonanie badań w innej placówce na koszt Wykonawcy, a Wykonawca pokrywa różnicę kosztów 

wykonania badań u podmiotu wskazanego przez Zamawiającego, łącznie z kosztem transportu związanym z 

dostarczeniem materiału i odbiorem wyników badań (wykonanie zastępcze). W przypadku zapewnienia przez 

Wykonawcę transportu, Wykonawca pokrywa wyłącznie różnicę w koszcie badań wykonanych  

u podmiotu wskazanego przez Zamawiającego?” 

Odpowiedź 21: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i podtrzymuje dotychczasowy zapis projektowanych 

postanowień umowy. 

 

 

Pytanie 22:  

§6 ust. 5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia awarii 

analizatora lub aparatury stanowiącej jego integralną część w czasie do 48 godzin od momentu zgłoszenia 

pisemnego (e-mail). W przypadku nie usunięcia awarii w ciągu 48 godzin Wykonawca pokrywa różnicę kosztu 

wykonania badań oraz ich transportu do podmiotu wskazanego przez Zamawiającego. W przypadku 

zapewnienia przez Wykonawcę transportu na czas awarii, Wykonawca pokrywa wyłącznie różnice kosztu badań 

wykonanych u podmiotu wskazanego przez Zamawiającego”?  

Odpowiedź 22: 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

5 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę i podtrzymuje dotychczasowy zapis projektowanych 

postanowień umowy. 

 

Pytanie 23: 

§9 ust. 2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację na: „Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę 

umowną w wysokości 10 % niezrealizowanej części umowy brutto, o którym mowa w § 1 ust. 1 za rozwiązanie 

umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”? Uzasadnienie: W przypadku 

rozwiązania umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której 

Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do 

ewentualnego uchybienia Wykonawcy. 

Odpowiedź 23: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację i podtrzymuje zapisy projektowanych 

postanowień umowy. 

 

 

Pytanie 24: 

Pytanie do Załącznika nr 1.1C – Formularz cenowy dla pakietu 3, pkt. 5.: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, jeśli do integracji analizatora do oznaczania równowagi kwasowo - 
zasadowej z siecią informatyczną szpitala konieczna będzie instalacja oprogramowania pośredniczącego, 
Zamawiający udostępni zdalne, szyfrowane połączenie VPN pracownikom działu IT oferenta na okres trwania 
umowy celem instalacji i konserwacji tegoż oprogramowania? 

Odpowiedź 24: 

Zamawiający potwierdza,  że w przypadku, jeśli do integracji analizatora do oznaczania równowagi 

kwasowo - zasadowej z siecią informatyczną szpitala konieczna będzie instalacja oprogramowania 

pośredniczącego, Zamawiający udostępni zdalne, szyfrowane połączenie VPN pracownikom działu IT 

oferenta na okres trwania umowy celem instalacji i konserwacji tegoż oprogramowania. 

 

 

Pytanie 25: 

Pytanie do Załącznika nr 2B – Projektowane postanowienia umowy dla Pakietu3, §2. Warunki dostawy, pkt 10.: 

Prosimy o odstąpienie od wymogu przedstawienia dodatkowych informacji o sposobie postępowania z odpadami 

stałymi i płynnymi powstającymi podczas pracy analizatora. Za procedurę klasyfikowania i postępowania z 

odpadami odpowiadają osoby odpowiedzialne za obszar środowiska w danej instytucji. 

Informacje zawarte w instrukcji obsługi analizatorów oraz kartach charakterystyk zawierają sugestie, dotyczące  

postępowania z odpadami pozwalające wytwórcy tych odpadów, a szczególnie podmiotom realizującym 

świadczenia zdrowotne  na opracowanie procedury postępowania z odpadami medycznymi zgodnie w 

obowiązującymi regulacjami prawnymi. 

Odpowiedź 25: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy projektowanych 

postanowień umowy. 

 

 

Pytanie 26:  

ad. 7 

Prosimy o uściślenie i wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, aby podana wydajność była zachowana dla 

wszystkich oferowanych w postępowaniu parametrów, niezależnie od typu reakcji jedno- lub dwustopniowej? 

Odpowiedź 26: 

Zgodnie z SWZ - Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 27: 

ad. 8 

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany analizator umożliwiał wykonywanie automatycznych rozcieńczeń dla 

TSH,fT3, fT4, PSA, Troponiny, beta-HCG i HBsAg? 

Odpowiedź 27: 

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie 5 - Zamawiający wymaga zaoferowania takiego analizatora  

z automatycznym rozcieńczeniem próbek po przekroczeniu zakresu liniowości, który w przypadku 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

6 

przekroczenia liniowości dla TSH automatycznie sam sporządzi rozcieńczenie na swoim pokładzie i po 

oznaczeniu dokona przeliczeń uwzględniając rozcieńczenie. 

Pytanie 28: 

ad. 36  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który produkowany jest przez innego producenta 

wyłącznie dla firmy Oferenta produkującej odczynniki, i stanowi jednolity system analityczny z oferowanymi 

odczynnikami? Oferent gwarantuje pełną dokumentację walidacyjną oferowanych odczynników, kalibratorów i 

kontroli wraz z oferowanym analizatorem, potwierdzone w deklaracjach CE. W Deklaracji CE dla analizatora 

umieszczone są obie firmy: producent aparatu i producent odczynników. 

Odpowiedź 28: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie 29: 

ad. 38 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla pojedynczych odczynników, kalibratorów i kontroli ich ważność przy 

dostawie wynosiła 3-6 miesięcy? Wynika to sporadycznie z cyklu produkcyjnego Wytwórcy, na który Oferent nie 

ma wpływu. 

Odpowiedź 29: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie 30: 

ad. 39 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby część kalibratorów i kontroli dostarczanych była w formie liofilizatu do 

szybkiej jednorazowej rekonstytucji? Proces przygotowania nie jest czasochłonny - jednorazowo wystarczy 

rekonstytuować zawartość fiolki przy pomocy automatycznej pipety (co zajmuje nie więcej niż 1 minutę), i tak 

przygotowana kontrola/kalibrator są już w formie płynnej i gotowej do użycia. 

Odpowiedź 30: 

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie, jednocześnie modyfikując Załącznik nr 1 .1A w zakresie 

pkt 39. Zmodyfikowany Załącznik nr 1.1A stanowi załącznik do niniejszego pisma.  

Wykonawca sporządzając ofertę w zakresie Pakietu nr 1 zobowiązany jest posłużyć się zmodyfikowaną 

wersją Załącznika 1.1A.  

 

Pytanie 31: 

ad. 40 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla pojedynczych kontroli ich ważność przy dostawie wynosiła 3-6 

miesiecy? Wynika to sporadycznie z cyklu produkcyjnego Wytwórcy, na który Oferent nie ma wpływu. 

Odpowiedź 31: 

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

Pytanie 32: 

Parametr jakości 2:  Czy Zamawiający oceni równocennie i przyzna punkty w sytuacji konfekcjonowania 

odczynnika do Beta- HCG i odczynnika do Prokalcytoniny po 100 testów w jednej kasecie?  Odczynniki te 

posiadają b. długą trwałość po otwarciu co umożliwia ich pełne wykorzystanie przez Zamawiającego bez 

konieczności kalibrowania każdej kasety. 

Odpowiedź 32: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 33: 

Czy Zamawiający oczekuje, aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4 oraz fT3 posiadały określone 

przez producenta odczynników specyficzne wartości referencyjne dla populacji noworodków, niemowląt, dzieci i 

kobiet w ciąży w poszczególnych trymestrach, co pozwoli prawidłowo interpretować wyniki oznaczeń tych 

parametrów? 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

7 

Odpowiedź 33: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, nie wymagając powyższego, jednocześnie dopuszczając powyższe 

rozwiązanie. 

 

Pytanie 34 

Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający zamierza stosować test beta-HCG total wyłącznie jako test 

ciążowy, czy także jako marker nowotworowy w chorobach trofoblastu oraz w ginekologii onkologicznej? 

Odpowiedź 34: 

Zamawiający zamierza stosować test beta-HCG jako test ciążowy, jednakże dopuszcza test beta-HCG, 

który mógłby być stosowany zarówno jako test ciążowy oraz jako marker chorób trofoblastu oraz 

nowotworów produkujących HCG. 

 

 

Pytanie 35: 

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany test do oznaczania troponiny był testem wysokoczułym, zgodnym z 

obowiązującymi zaleceniami i wymogami Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego PTK oraz Europejskiego 

Towarzystwa Kardiologicznego ESC i umożliwiał zastosowanie szybkiego 1-godzinnego algorytmu diagnostyki 

zawału mięśnia sercowego? Pozwoli to Zamawiającemu na prowadzenie wiarygodnej i szybkiej diagnostyki 

kardiologicznej zgodnie z najnowszymi rekomendacjami. 

Odpowiedź 35: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, nie wymagając powyższego, jednocześnie dopuszczając powyższe 

rozwiązanie. 

 

 

 

Pytanie 36: 

Czy Zamawiający oczekuje, aby test do oznaczania troponiny posiadał wskazania do stratyfikacja ryzyka chorób 

serca u pacjentów z przewlekłą niewydolnością nerek, potwierdzone zapisem w ulotce metodycznej testu? 

Odpowiedź 36: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, nie wymagając powyższego, jednocześnie dopuszczając powyższe 

rozwiązanie. 

 

 

Pytanie 37: 

Czy Zamawiający wymaga, aby metoda oznaczania prokalcytoniny była wystandaryzowana wobec metody 

referencyjnej BRAHMS PCT, co umożliwi wykorzystanie do interpretacji wyników punktów odcięcia do 

diagnostyki sepsy ustalonych dla wszystkich testów oznaczających prokalcytoninę w oparciu o licencję i 

standaryzację Brahms PCT? 

Odpowiedź 37: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, nie wymagając powyższego, jednocześnie dopuszczając powyższe 

rozwiązanie. 

 

 

Pytanie 38: 

Czy dla właściwej interpretacji wyników i uniknięcia incydentów medycznych Zamawiający wymaga, aby 

oferowany test do oznaczania prokalcytoniny posiadał wartości stężeń pozwalające różnicować pomiędzy niskim 

a wysokim ryzykiem ciężkiej sepsy i wstrząsu septycznego – potwierdzone w ulotce metodycznej producenta? 

Odpowiedź 38: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, nie wymagając powyższego, jednocześnie dopuszczając powyższe 

rozwiązanie. 

 

Pytanie 39: 

Czy Zamawiający wymaga, aby odczynniki były automatycznie otwierane, zamykane i mieszane na pokładzie 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

8 

analizatora? 

Odpowiedź 39: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, nie wymagając powyższego, jednocześnie dopuszczając powyższe 

rozwiązanie. 

 

Pytanie 40: 

Czy Zamawiający wymaga, aby objętość próbki aspirowana do pojedynczego oznaczenia nie przekraczała 50 

ul? 

Odpowiedź 40: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, nie wymagając powyższego, jednocześnie dopuszczając powyższe 

rozwiązanie. 

 

Pytanie 41: 

Czy Zamawiający oczekuje, aby oferowane odczynniki posiadały w ulotkach metodycznych określone przez 

producenta wartości referencyjne dla populacji europejskiej, co pozwoli prawidłowo interpretować wyniki 

oznaczeń tych parametrów? 

Odpowiedź 41: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, nie wymagając powyższego, jednocześnie dopuszczając powyższe 

rozwiązanie. 

 

                                                                 

                                                                         (Pytania do zał. 2A:) 

Pytanie 42: 

Par. 2 ust. 4  i 10 oraz par. 4 ust. 4 oraz par. 5 ust. 2.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w miejsce 

drukowanych dokumentów dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona 

internetowa)? 

Odpowiedź 42: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy projektowanych 

postanowień umowy. 

 

 

Pytanie 43: 

Par.3 ust. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania 

umowy a termin jego instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 

Odpowiedź 43: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy projektowanych 

postanowień umowy. 

 

 

Pytanie 44: 

Par. 4 ust. 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach czynszu 

dzierżawnego”? 

Odpowiedź 44: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy projektowanych 

postanowień umowy. 

 

 

Pytanie 45: 

Par. 4 ust. 5 oraz Par.6 ust. 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni 

robocze"? 

Odpowiedź 45: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy projektowanych 

postanowień umowy. 

 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

9 

 

Pytanie 46: 

Par. 4 ust. 9. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym 

postanowieniu umowy? 

Uzasadnienie: 

Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu 

dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii. 

Odpowiedź 46: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy projektowanych 

postanowień umowy. 

 

 

Pytanie 47: 

Par. 6 ust. 2 – 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z 

wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? 

Odpowiedź 47: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy projektowanych 

postanowień umowy. 

 

 

Pytanie 48: 

Par. 6 ust. 2 – 4.Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego 

treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie 

przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 

Odpowiedź 48: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy projektowanych 

postanowień umowy. 

 

 

Pytanie 49: 

Par. 6 ust. 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie “po wcześniejszym zgłoszeniu awarii aparatu”?  

Odpowiedź 49: 

Zamawiający wyraża zgodę  na proponowaną zmianę i wprowadza modyfikację projektowanych 

postanowień umowy w powyższym zakresie. Zmodyfikowany obowiązujący Załącznik nr 2A stanowi 

załącznik do niniejszego pisma.  

 

 

Pytanie 50: 

Par. 7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur mailowo  i mógłby podać adres, na który można 

fakturę w tej formie wysłać? 

Odpowiedź 50: 

Zamawiający wyraża zgodę i wskazuje adres mailowy do przesyłania faktur w formie mailowej: 

sekretariat@zozmyszkow.pl. Jednocześnie modyfikuje treść projektowanych postanowień umowy w 

poyższym zakresie, dodając do §7 ust. 1 ppkt e.  Zmodyfikowany obowiązujący Załącznik nr 2A stanowi 

załącznik do niniejszego pisma.  

 

Pytanie 51: 

Par.9 ust.2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki 

sposób,   aby wysokość  kary   umownej  naliczana  była  od  wartości  wynagrodzenia  brutto  dotyczącego 

niezrealizowanej części umowy? 

Uzasadnienie: 

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie 

do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej 

https://poczta.onet.pl/NowaWiadomosc/Do/QlAkBFFKEBx2dgsdBXJ2cQQBfChCchE2Egk%2FZgEXARAfQkFWQwEGF1QnVkFWAwsCBAFWVkQTB3QWAFQAARNDAhMHUwoZEFZndENXTF4qNzxPJB1JME99QVZ%2FdHcAEWd7UDc%3D


SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

10 

wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości 

dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

Odpowiedź 51: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy projektowanych 

postanowień umowy. 

 

 

 

Pytanie 52: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy" na "z 

przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"? 

Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy, jeżeli wynika ono z przyczyn za 

które ponosi odpowiedzialność. 

Odpowiedź 52: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy projektowanych 

postanowień umowy. 

 

 

Pytanie 53: 

Par. 9 ust. 3. Czy Zamaiwjaący wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 500zł do 100 zł?  

Odpowiedź 53: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy projektowanych 

postanowień umowy. 

 

 

Pytanie 54: 

Par. 9 ust. 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy? 

Uzasadnienie: 

Przedmiot zamówienia jest urządzeniem złożonym, dlatego w większości przypadków wystąpienia awarii 

wymagana jest interwencja doświadczonego inżyniera autoryzowanego serwisu producenta.  

Dlatego niedopuszczalne jest, aby inna osoba ingerowała samodzielnie, bez konsultacji z autoryzowanym 

serwisem w stan urządzenia, które uległo awarii, gdyż przez wzgląd na brak doświadczenia i wiedzy w zakresie 

kompleksowych usług serwisowych przedmiotu umowy jego działania mogą doprowadzić do trwałego 

uszkodzenia aparatury. 

Odpowiedź 54: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy projektowanych 

postanowień umowy. 

 

 

Pytanie 55: 

Par.9 ust.11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? 

Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”? 

Odpowiedź 55: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy projektowanych 

postanowień umowy. 

 

Pytanie 56: 

Par.10 ust. 1 pkt A. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po 

bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym 

wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 

Odpowiedź 56: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy projektowanych 

postanowień umowy. 

 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 
Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

 

11 

 

 

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje z własnej inicjatywy treść SWZ w zakresie przedmiotowych 

środków dowodowych  precyzując, iż odnoszą się one tylko do oferowanych w najem urządzeń. 

 

W związku z powyższym modyfikacji podlega:  

 

- SWZ rozdział II podrozdział 3 - Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych, do brzmienia : 

„● W zakresie Pakietu nr 1 i Pakietu nr 2: 

W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, 

Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą nw. przedmiotowych środków dowodowych:  

1) deklaracji zgodności   UE dla wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro oferowanych w najem 

urządzeń”  

 

- SWZ rozdział II podrozdział 7 pkt 1) e, do brzmienia: 

„e) Przedmiotowe środki dowodowe (dot. Pakietu nr 1 i Pakietu nr 2):  

-      deklaracje zgodności   UE dla wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro oferowanych w najem 

urządzeń” 

 

 

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie.   

 

W związku z dokonaną modyfikacją przedłużony zostaje: 

- termin składania ofert - do dnia 18.05.2023 r. do godziny 12.00,  

- termin otwarcia ofert – do dnia 18.05.2023 r. o godzinie 12.05, 

- termin związania ofertą – do dnia 16.07.2023 r. 

 

 

Załączniki: 

1) Zmodyfikowany Załącznik nr 1.1A – Formularz cenowy dla Pakietu 1, 

2) Zmodyfikowany Załącznik nr 2A – Projektowane postanowienia umowy. 

     

                   

 

                            Zatwierdził: 

DYREKTOR 

 dr. n. med. Adam Miśkiewicz 

 


